Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-09-2020
Insolventienummer F.10/20/324
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000152457:F001
Datum uitspraak 11-08-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr P. Beerda

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Overnieuw Group B.V. 10-09-2020
1

Gegevens onderneming

Veerkade 8 10-09-2020
3016 DE Rotterdam 1

Postbus 202

3130 AE Vlaardingen

KvK: 24340584

Activiteiten onderneming

KvK: 10-09-2020
- Actuariéle en pensionadviesbureaus; beheer en administratie van 1
pensioenvermogens;

- Financiéle Holdings

Werkelijk:
Het houden van aandelen en investeren in ondernemingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2931da3a-dbdb-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar

2016

2017

2018

2019

2020

Toelichting financiéle gegevens

Omzet
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Winst en verlies

€ 84.197,00
€ -196.615,00
€ 81.678,00
€ 2.025,00

€0,00

Balanstotaal
€ 964.518,00
€ 540.304,00
€ 25.326,00
€ 25.326,00

€ 25.326,00

I Gegevens 2020 per 11 augustus 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De curator is geinformeerd dat er geen personeel in dienst was ten tijde van
het faillissement.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van

11-8-2020

t/m

9-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

totaal

Bestede uren

12 uur 0 min

12 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De meest tijd gedurende de voorbije verslagperiode is besteed aan
inventarisatie van het faillissement alsmede aan het onderzoek naar de

administratie.

10-09-2020
1

10-09-2020
1

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Overnieuw Group B.V. is een holdingmaatschappij met een drietal
aandeelhouders, zijnde Mento Beheer B.V., Nieboo Beheer B.V. en Hamo
Beheer B.V. Overnieuw Group houdt een minderheidsaandelenbelang in
Sweep International B.V.

Bestuurder van Overnieuw Group is Nieboo Beheer B.V., van welke
vennootschap de heer H.J. Nieuwenhuys bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

De curator is geinformeerd dat er geen lopende procedures zijn.

1.3 Verzekeringen

De curator is geinformeerd dat er geen lopende verzekeringen zijn.

1.4 Huur

De curator is geinformeerd dat er geen huurovereenkomsten zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator is geinformeerd dat het faillissement is veroorzaakt doordat de de
vennootschap waarin Overnieuw Group B.V. had geinvesteerd de
verwachtingen niet waar heeft gemaakt en inmiddels is gestaakt. Dit terwijl
Overnieuw Group zelf wel verplichtingen was aangegaan. Voorts heeft een
andere partij waarvoor Overnieuw Group diensten verrichtte de
overeenkomst op een bepaald moment beéindigd, waardoor die
inkomstenstroom ook wegviel. Overigens speelde dit in de periode 2012 -
2018. De curator heeft begrepen dat de activiteiten al enkele jaren stillagen.

De reden waarom het faillissement thans is uitgesproken is omdat er geen
middelen meer beschikbaar waren om de boekhouder te betalen. De
boekhouder heeft daarop het failissement aangevraagd.

10-09-2020
1

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020
1

10-09-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-09-2020
0 1
Toelichting

Op de datum waarop het faillissement werd uitgesproken was er geen
personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10-09-2020
Toelichting 1
In het jaar voorafgaand aan het failissement was er geen personeel in
dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator is niet bekend met onroerende zaken op naam van Overnieuw 10-09-2020
Group B.V. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I De curator is geinformeerd dat er geen bedrijffsmiddelen meer zijn. 10-09-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus speelt niet, gelet op het ontbreken van 10-09-2020
een bodem en activa. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I De curator is geinformeerd dat er geen voorraden / onderhanden werk is. 10-09-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Overnieuw Group B.V. houdt een 25% aandelenbelang in de vennootschap 10-09-2020
Sweep International B.V. Sweep International is 100% aandeelhouder van 1

Sweep Europoort. De curator heeft begrepen dat hierin geen activiteiten

meer plaatsvinden en er geen activa van enige waarde door deze

vennootschappen worden gehouden. Derhalve gaat de curator ervan uit dat

deze aandelen geen waarde hebben.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator is niet bekend met debiteuren. 10-09-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €0,00

5.2 Leasecontracten

I De curator is niet bekend met leasecontracten op naam van Overnieuw Group
B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden
I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

5.6 Retentierechten

I N.v.t.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020
mE1

10-09-2020
mE1

10-09-2020
1

10-09-2020
E1

10-09-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 10-09-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 10-09-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft de administratie ontvangen en zal deze onderzoeken. 10-09-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 3 november 2017. 10-09-2020
De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 22 oktober 2018. 1
De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 16 oktober 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 10-09-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de akte van oprichting blijkt dat ten tijde van oprichting van de 10-09-2020
vennootschap aan de stortingsverplichting is voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

10-09-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 10-09-2020
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator onderzoekt nog of zich rondom de datum van faillissement 10-09-2020
onrechtmatigheden hebben voorgedaan. 1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente crediteuren die een vordering hebben
ingediend. Dit wordt nog wel verwacht, nu het failissement op aanvraag van
een derde is uitgesproken.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

10-09-2020
1

10-09-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator is niet bekend met procedures tegen Overnieuw Group B.V.

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De curator zal de volgende verslagperiode de administratie onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

10-09-2020
1

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020
1

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


